Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100060

60

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N° 33, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
O Diretor-Geral do Instituto Federal Goiano - Campus Urutaí, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 101 de 17/01/2020, publicada no DOU de

20/01/2020, tendo em vista os termos da Lei n° 8.745, de 09/12/1993, bem como o Decreto n° 6.944, de 21/08/2009, Decreto n° 7.312/2010 e Decreto n° 7.845/2011, torna pública
a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, POR TEMPO DETERMINADO para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público do IF Goiano, conforme o Processo nº 23219.000683/2021-88, nos termos do art. 2º da Lei nº 8.745/93.

Período das Inscrições: 30/08/2021 a 05/09/2021.
Solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição: 30/08/2021 a 01/09/2021, com divulgação dos pedidos deferidos em 02/09/2021 no sitio

http//www.ifgoiano.edu.br/urutai
Forma de Inscrição: Somente pela Internet no sítio http//www.ifgoiano.edu.br/urutai
Data de Deferimento das inscrições: 10/09/2021
Valor da Inscrição: R$ 60,00
Data do Sorteio do Ponto: 27/09/2021
Prova de Desempenho Didático: 29/09/2021
Resultado Final: Até 04/10/2021
Maiores informações: Instituto Federal Goiano - Campus Urutaí ou pelo fone: (64) 3465-1961
Este Edital encontra-se na íntegra no sítio: www.ifgoiano.edu.br/urutai
Remuneração: A remuneração inicial será equivalente ao da Classe D I Nível 01 da Carreira do Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o regime de

trabalho de 40 horas semanais, sendo composta de Vencimento Básico e RT.

PAULO CÉSAR RIBEIRO DA CUNHA

ANEXO I DO EDITAL N° 33 DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Quadro Demonstrativo das Áreas, Regime de Trabalho, Número de Vagas e Escolaridade
Professor Substituto

. Área Regime de
Trabalho

Área de atuação Número de
Vagas

Escolaridade Exigida* Lotação

. Informática 40h Informática 01 Graduação na área de Informática Campus
Urutaí

. Medicina
Veterinária

40h Medicina Veterinária 01 Bacharelado em Medicina Veterinária Campus
Urutaí

. Química 40h Química Geral e Ensino de Química 01 Licenciatura em Química ou
Bacharelado em Química

Campus
Urutaí

(*) Os diplomas devem ser devidamente registrados e reconhecidos pelo Ministério da Educação (MEC).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste, pelo índice de custo da tecnologia da informação (icti), previsto na cláusula 6ª do
contrato 03/2020, de serviço de outsourcing de impressão.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste, pelo índice de custo da tecnologia da informação (icti), previsto na cláusula 6ª do
contrato 03/2020, de serviço de outsourcing de impressão. O valor global do contrato
passa a ser R$ 30.410,77.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).'

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2021- PROEX. PROCESSO: 23216.001147.2021-20
Chamada Pública - Edital PROEX 008/2020. Contratante: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Goiano - IF Goiano. Contratado: Centro de Integração Empresa Escola
CIEE (Agente de Integração). Objeto: prestação de serviço de intermediação de estágios
obrigatórios e não-obrigatórios aos discentes regularmente matriculados no IF Goiano.
Fundamento Legal - Leis n° 9.394/96 e 11.788/08. Vigência: 27.08.2021 a 27.08.2026. DATA
ASSINATURA: 27.08.2021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158153

Nº Processo: 23372000791202188 . Comunicamos a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.U em 18/08/2021 . Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a construção do ginásio poliesportivo do Instituto Federal de Goiás -
Câmpus Senador Canedo.

KEILA DE OLIVEIRA SOUSA
Presidente Cel-rdc

(SIDEC - 30/08/2021) 158153-26429-2021NE800030

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 22/2020, Processo nº 23249.023758.2021-41. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, Campus Santa Inês. CNPJ:
10.735.145/0001-94. Contratado: Robson de Macedo Cunha. Objeto: Prorrogação de
Contrato Professor Substituto: Vigência de 24/08/2021 a 23/08/2022.

CAMPUS PEDREIRAS
EDITAL

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO
Área Engenharia de Petróleo e Gás/ Processo de Produção e Economia de Petróleo

O presidente da comissão, nomeado nos termos da Portaria Nº 134 de 18
de Junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
Divulgação do Resultado Final, em atendimento ao cronograma disposto Edital nº 09,
de 28 de Junho de 2021 e retificações que tratam do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Professor Substituto de Engenharia de Petróleo e Gás para o
Campus Pedreiras, do ano de 2021.Lista Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021 - UASG 158144 - IFMT

Nº Processo: 23188.001580/2021-40.
Inexigibilidade Nº 18/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MATO
G R O S S O.
Contratado: 08.902.649/0001-00 - DESAPE - DESENVOLVIMENTO E APERFEICOAMENTO
LTDA. Objeto: Contratação da empresa, para ministrar o curso de capacitação
"gerenciamento e desenvolvimento de projetos, segundo o modelo pmi", modalidade ead,
para servidores que trabalham em setores de extensão e/ou atuam na gestão de
programas e projetos de extensão, lotados na reitoria e demais campi do IFMT, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 31/08/2021 a 31/12/2021. Valor
Total: R$ 10.000,00. Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).

CAMPUS PONTES E LACERDA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2021 - UASG 158495

Nº Processo: 23198000623202151 . Objeto: Contratação de empresa especializada para a
elaboração de projetos de arquitetura e engenharia - para elabora ção de projetos de
Acessibilidade, Espaço de convivência para os aluno e Alambrado e Iluminação para o
Campo de Futebol - para atender demanda do IFMT - Campus Pontes e Lacerda. Total de
Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Por enquadrar-se no artigo 24, inciso I da Lei 8.666 de 21 de
junho de 1993 Declaração de Dispensa em 30/08/2021. BRUNO VIEIRA VENCESLAU. Chefe
do Departamento de Administração e Planejamento Substituto. Ratificação em 30/08/2021.
LILIANE SILVA PENA OLIVEIRA. Diretora Geral Substituta. Valor Global: R$ 8.858,00. CNPJ
CONTRATADA : 30.149.075/0001-08 KEYTIANEDA SILVA MOROSINI.

(SIDEC - 30/08/2021) 158495-26414-2021NE000001

CAMPUS RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Nº Processo: 23196.000556/2020-11.
Tomada de Preços Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS
RONDONOPOLIS.
Contratado: 09.006.742/0001-07 - ATELY CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Contratação da obra
de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no projeto básico e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao instrumento convocatório do certame
que deu origem a este instrumento contratual. Execução de projeto de acessibilidade.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 30/08/2021 a
30/08/2022. Valor Total: R$ 708.593,50. Data de Assinatura: 25/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).

Inscrição 01- Leydy Daiana Frazão da Silva, AC; Nota da Prova Didática 9,00;

Nota da Prova de Títulos 2,20; Pontuação Total 11,20; Classificação 1º.

Inscrição 03- Felipe Andreson Silva de Aquino, AC; Nota da Prova Didática

8,50; Nota da Prova de Títulos 0,23; Pontuação Total 8,73; Classificação 2º.

Inscrição 02- Drielle Nayara Nunes Soares, AC; Nota da Prova Didática 7,50;

Nota da Prova de Títulos 0,87; Pontuação Total 8,37; Classificação 3º.

SANDRO LUIS DA COSRTA ALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-31T00:56:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial